

Regulatorische Jahresrechnung



Netze Nordostschweiz, Albula und Misox

Bilanz	30.9.2022	30.9.2021
	TCHF	TCHF
Aktiven		
Sachanlagen	725'944	723'179
Immaterielle Anlagen	63'068	64'344
Übrige langfristige Forderungen	14'461	17'639
Fonds Deckungsdifferenz	10'231	2'131
Anlagevermögen	813'703	807'292
Vorräte	1'809	1'806
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	27'122	23'879
Kfr. Finanzforderungen	7'273	26'802
Übrige Forderungen	5	5
Aktive Rechnungsabgrenzungen	25'501	21'461
Umlaufvermögen	61'710	73'954
Total Aktiven	875'413	881'246
Passiven		
Eigenkapital	131'730	142'738
Jahresgewinn	29'886	30'640
Eigenkapital	161'615	173'379
Nutzungsrechte	60'817	61'049
Rückstellungen	31	30
Übrige langfristige Verbindlichkeiten	603'365	604'039
Total langfristiges Fremdkapital	664'213	665'119
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	21'580	18'037
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	6'047	6'930
Passive Rechnungsabgrenzungen	21'959	17'781
Total kurzfristiges Fremdkapital	49'586	42'748
Total Passiven	875'413	881'246

Als Grundlage für die Erstellung dieser Jahresrechnung dient die Spartenrechnung der Axpo Grid AG nach IFRS.

Regulatorische Jahresrechnung



Netze Nordostschweiz, Albula und Misox

Erfolgsrechnung	2021/22 TCHF	2020/21 TCHF
Umsatzerlöse aus Netznutzung	312'720	277'258
Verwendung Deckungsdifferenz im Geschäftsjahr	-1'870	210
Übrige Veränderungen Deckungsdifferenzen	9'970	-2'638
Nettoumsatz übrige betriebliche Lieferungen und Leistungen	9'541	10'687
Aktivierete Eigenleistungen	12'652	14'843
Übriger Betriebsertrag	3'304	2'961
Total Gesamtleistung	346'316	303'320
Nutzung Fremdanlagen	-7'949	-8'298
Vorliegenernetze und Systemdienstleistungen	-182'947	-145'080
Material- und Fremdleistungen	-26'703	-22'126
Personalaufwand	-6'526	-6'317
Abschreibungen und Amortisationen	-34'471	-33'351
Übriger Betriebsaufwand	-12'982	-12'027
Interne Verrechnung	-33'649	-34'344
Total Betriebsaufwand	-305'227	-261'543
Betriebsergebnis vor Zinsen und Steuern	41'090	41'777
Zinsaufwand	-4'397	-4'263
Steueraufwand ¹⁾	-6'807	-6'874
Ergebnis	29'886	30'640

¹⁾ Inkl. latente Steuern